АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2022   № 529-  па

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 18.03.2020 №788-па «Об
утверждении  Порядка  расходования
администрацией  города  Южно-
Сахалинска  дотаций  за  счет  средств
областного  бюджета,  предоставляемых
по  результатам  оценки  эффективности
деятельности  органов  местного
самоуправления»

В соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
18.03.2020 № 788-па Об утверждении Порядка расходования администрацией города
Южно-Сахалинска дотаций за счет средств областного бюджета, предоставляемых по
результатам оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления»
следующие изменения:

1.1.  В  преамбуле  постановления  цифры  «16.10.2003»  заменить  на  цифры
«06.10.2003».

1.2.  Пункт  4  изложить  в  следующей  редакции  «4.  Контроль  исполнения
постановления  администрации  города   возложить  на  первых  вице-мэров  города
Южно-Сахалинска,  вице-мэров  города  Южно-Сахалинска  и  управляющего  делами
администрации города Южно-Сахалинска по курируемым направлениям».

2. Внести в  Порядок расходования администрацией города Южно-Сахалинска
дотаций за счет средств областного бюджета, предоставляемых по результатам оценки
эффективности  деятельности  органов  местного  самоуправления,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  18.03.2020  № 788-па
следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2 после слов «о предоставлении дотации» дополнить словами «или
Правительства Российской Федерации о предоставлении межбюджетных трансфертов
из  федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  в  целях
поощрения  лучшей  практики  деятельности  органов  местного  самоуправления  по

2
организации  муниципального  управления  и  решению вопросов  местного  значения
муниципальных образований».

2.2.  В  пункте  2.2  слова  «директор  Департамента  экономического  развития
аппарата администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «руководитель
структурного  подразделения  аппарата,  отраслевого  (функционального)  органа
администрации  города  Южно-Сахалинска,  муниципального  казенного  учреждения,
по направлениям деятельности которого предоставляется дотация», исключить слова
«, руководитель аппарата администрации города Южно-Сахалинска».

2.3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Организационное обеспечение заседаний рабочей группы осуществляется:
 -  по  результатам  оценки  эффективности  деятельности  органов  местного

самоуправления в  рамках  исполнения  Указа  Президента  Российской  Федерации  от
28.04.2008  №  607  «Об  оценке  эффективности  деятельности  органов  местного
самоуправления  городских  округов  и  муниципальных  районов»   -  Департаментом
экономического развития аппарата администрации города Южно-Сахалинска;

-  по результатам достижения наилучших значений показателей эффективности
деятельности органов местного самоуправления, установленных в рамках исполнения
Соглашения  между Губернатором Сахалинской  области  и  главой   муниципального
образования городской округ «Город Южно-Сахалинск» о  достижении показателей
для  оценки  эффективности  деятельности  главы  муниципального  образования
городской  округ  «Город  Южно-Сахалинск»  -  МКУ  «Управление  делами
администрации города Южно-Сахалинска»;

-  по  результатам  поощрения  за  лучшую  практику  по  организации
муниципального управления и решению вопросов местного значения в соответствии с
нормативными  правовыми  актами  Правительства  Российской  Федерации  -
структурное  подразделение  аппарата,  отраслевой  (функциональный)  орган
администрации города Южно-Сахалинска,  муниципальное казенное учреждение по
курируемым направлениям в  соответствии  с  номинацией  Всероссийского  конкурса
«Лучшая муниципальная практика».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на
первых вице-мэров города Южно-Сахалинска, вице-мэров города Южно-Сахалинска
и управляющего делами администрации города  Южно-Сахалинска  по курируемым
направлениям.

Мэр города С.А.Надсадин